2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  «_26_»________марта 2025_________ г. N___32____
Курган
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Курганской городской Думы                от 22.02.2017 г. № 18 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Кургана»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          в Российской Федерации», от 26.12.2024 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части 2 статьи 5 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 26.12.2024 г. № 486-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 26.12.2024 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального  образования  города  Кургана Курганская  городская  Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Курганской городской Думы         от 22.02.2017 г. № 18 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Кургана» следующие изменения:

1.1 в статье 1:
1.1.1 в части 2:
1.1.1.1 в пункте 2.1 слова «предусмотренных частью 18 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации» заменить словами «предусмотренных частью 18 статьи 24, частью 33 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

1.1.1.2 в пункте 2.2 слова «за исключением случая, предусмотренного частью 3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации» заменить словами «за исключением случаев, предусмотренных частями 3 и 121 статьи 31, частью 33 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

1.1.2 в части 4 слова «для реализации решения о комплексном развитии территории» заменить словами «в целях комплексного развития территории»;

1.2  статью 4 дополнить частью 3¹ следующего содержания:

«3¹. В случае подготовки изменений в Генеральный план муниципального образования города Кургана в целях комплексного развития территории публичные слушания могут проводиться в границах территории, подлежащей комплексному развитию.»;

1.3 в части 4 статьи 5 слова «а также в случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории» заменить словами «а также в случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки в целях комплексного развития территории».

2. Направить настоящее решение Главе города Кургана                       для подписания, официального опубликования и размещения                         на официальном сайте муниципального образования города Кургана               в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, Регламенту городской Думы и депутатской этике Курганской городской Думы.
	Председатель Курганской

городской Думы

	Временно исполняющий полномочия
Главы города Кургана

	_______________
  И.В. Прозоров

_______________

   (дата подписания)
	______________ А.А. Науменко
_______________

   (дата подписания)